DIENER

TAGTTERSALL

SUPPEN

Linseneintopf mit Wiener o, 8,50
Lentil Soup with Vienna Sausage

Nudelsuppe mit Huhn 7,90
Noodle Soup with Chicken

Fladle Suppe 1,37, 7,90
Soup with Pancake Stripes

KALTE SPEISEN

Portion Pfalzer Leberwurst mit Brot 9,50
Liver Sausage with Herbs and Bread

Strammer Max 10,90
Roher Schinken mit Spiegelei auf Brot 337,
Black Forest Ham with fried Egg on Bread

Wourstsalat mit Brot 1o, 11,90
Sausage Salad with Bread

Hackepeter 3,7, 12,90
Schweinemett mit Ei, Zwiebeln,

Kapern, Sardelle, Butter und Brot

Ground Lean Pork with Raw Egg, Onions,

Capers, Anchovis, Bread and Butter

WARME SPEISEN

Bulette mit Kartoffelsalat 3 4, 10,
Meat Ball with Potatoes Salad

Paar Wiener mit Meerrettich, Senf und Brot
Vienna Sausages with Horseradish, Mustard and Bread

Paar Debrecziner mit Sauerkraut und Brot
Debreczin Sausages with Sauerkraut and Bread

Paar WeiBwiirste mit siiBem Senf und Brot
Bavarian Style Sausages with Sweet Mustard and Bread

Nirnberger Rostbratwiirstchen mit Sauerkraut und Brot
Grilled Nuremberg Sausages with Sauerkraut and Bread

Hausgemachte Kartoffelpuffer mit Apfelmus 1,3
Fried Potatoes Pancakes with Applesauce

Hausgemachte Kartoffelpuffer mit Raucherlachs
und Sahnemeerrettich 1,3,4,7
Fried Potatoes Pancakes with smoked Salmon and Horseradish

Kase- oder Schinkenspétzle mit Salat 1,3,7,10,
Swabian Cheese-or Ham Noodles with Salad

Eier in Senfso3e mit Kartoffelpiiree 1,3,7 .10,
Eggs in Mustard Sauce with Mashed Potatoes

Spiegeleier mit Bratkartoffeln und griinem Salat 3, 1o,
Eggs Sunny Side Up, Fried Potatoes and Salad

Bayerischer Leberk3se mit Spiegelei und Bratkartoffelns,
Bavarian Meatloaf with Fried Egg and Fried Potatoes,

10,90

8,90

11,90

7,90

10,90

11,90

16,90

13,90

11,90

12,90

14,90



DIENER

TATTERSGLL

WARME SPEISEN

Rahmspinat mit Spiegeleiern und Kartoffeln 7,
Cream Spinach with Potatoes and Fried Eggs

Bauernsiilze mit Bratkartoffeln 4 7,9, 10,
und feiner Remoulade
Meat in Aspic with Fried Potatoes and Remoulade Sauce

Blut- und Leberwurst mit Sauerkraut und Kartoffeln
Blood and Liver Sausages with Sauerkraut and Potatoes

Konigsberger Klopse 1,34,7,10,
mit KapernsoB3e, Kartoffeln und Rote Beete
Konigsberg Style Meatballs

with Capern Sauce, Potatoes and Beetroot Salad

Kalbsschnitzel mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren
Schnitzel (Veal) with Potatoe Salad and cranberries

Kalbsschnitzel mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren
Schnitzel (Veal) with Fried Potatoes and cranberries

FISCH

Brathering mit Bratkartoffeln
Fried Pickled Herring (cold) with Onions and Fried Potatoes

Matjesfilet Hausfrauenart
mit Kartoffeln und Butter 4,7,
Salted Herring (cold) with White Cream Sauce and Potatoes

11,90

15,90

15,90

16,90

23,90

24,50

13,90

15,90

SALATE

Kopfsalat mit geréstetem Speck und Croutons 1,10,

Lettuce with Fried Bacon and Croutons

GroBer gemischter Salat 3,7,10,
mit hartem Ei und Kase
Big Mixed Salad with Hard Boiled Egg and Cheese

Kleiner gemischter Salat 100
Small Mixed Salad

Portion Rote Beete
Portion of Beetroot Salad

Portion Giirkchen 5
Portion of Pickles

Portion Kartoffelsalatqo,
Portion of Potatoe Salad

KASE UND SUSSES

Handk&s mit Musik 5,7,

11,90

15,90

5,90

5,90

5,90

6,00

10,90

in Essig und Ol eingelegter Harzer mit Zwiebeln, Butter und Brot

Hessian Style Chees Patties in Vinegar and Qil, Onions,
Bread and Butter

Gemischter Kaseteller mit Butter und Brot 7,
Assorted Cheeses with Bread and Butter

Apfelstrudel mit VanillesoBBe oder Vanilleeis 3,7,
Apple-Strudel with Vanilla Sauce or Vanilla-Ice

hausgemachter Schokoladenpudding
mit Mandeln und Vanillesauce 3,78,
Chocolate Pudding with Vanilla Sauce and Almonds

14,90

7,90

7,90



DIENER

TAGTTERSALL

Allergenkennzeichnunqg

1. Glutenhaltiges Getreide
2. Krebstiere
3. Eier
4. Fische
5. Erdnisse
6. Sojabohnen
7. Milch (incl. Lactose)
8. Schalenfriichte (Niisse)
9. Sellerie
10. Senf
11. Sesamsamen
12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration
von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I
13. Lupinen
14. Weichtiere

sowie jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse.

5 enthalt Farbstoff
6 enthalt Sacharin
12 enthélt Chinin

13 enthilt Coffein

Die Preise enthalten 7 % bzw. 19 % MwSt.



