

# DIENER

## TATTERSALL

### SUPPEN

**Linseneintopf mit Wiener** 9,  
Lentil Soup with Vienna Sausage

8,50

**Nudelsuppe mit Huhn**  
Noodle Soup with Chicken

7,90

**Flädle Suppe** 1, 3,7,  
Soup with Pancake Stripes

7,90

### KALTE SPEISEN

**Portion Pfälzer Leberwurst mit Brot**  
Liver Sausage with Herbs and Bread

9,50

**Strammer Max**  
**Roher Schinken mit Spiegelei auf Brot** 3,7,  
Black Forest Ham with fried Egg on Bread

10,90

**Wurstsalat mit Brot** 10,  
Sausage Salad with Bread

11,90

**Hackepeter** 3, 7,  
**Schweinemett mit Ei, Zwiebeln,**  
**Kapern, Sardelle, Butter und Brot**  
Ground Lean Pork with Raw Egg, Onions,  
Capers, Anchovies, Bread and Butter

12,90

**Bulette mit Kartoffelsalat** 3, 4, 10,  
Meat Ball with Potatoes Salad

10,90

**Paar Wiener mit Meerrettich, Senf und Brot**  
Vienna Sausages with Horseradish, Mustard and Bread

8,90

**Paar Debrecziner mit Sauerkraut und Brot**  
Debreczin Sausages with Sauerkraut and Bread

11,90

**Paar Weißwürste mit süßem Senf und Brot**  
Bavarian Style Sausages with Sweet Mustard and Bread

7,90

**Nürnberger Rostbratwürstchen mit Sauerkraut und Brot**  
Grilled Nuremberg Sausages with Sauerkraut and Bread

10,90

**Hausgemachte Kartoffelpuffer mit Apfelmus** 1, 3,  
Fried Potatoes Pancakes with Applesauce

11,90

**Hausgemachte Kartoffelpuffer mit Räucherlachs** 1 , 3, 4, 7  
Fried Potatoes Pancakes with smoked Salmon and Horseradish

16,90

**Käse- oder Schinkenspätzle mit Salat** 1, 3, 7, 10,  
Swabian Cheese-or Ham Noodles with Salad

13,90

**Eier in Senfsoße mit Kartoffelpüree** 1, 3, 7 ,10,  
Eggs in Mustard Sauce with Mashed Potatoes

11,90

**Spiegeleier mit Bratkartoffeln und grünem Salat** 3, 10,  
Eggs Sunny Side Up, Fried Potatoes and Salad

12,90

**Bayerischer Leberkäse mit Spiegelei und Bratkartoffeln**,  
Bavarian Meatloaf with Fried Egg and Fried Potatoes,

14,90

# DIENER

## TATTERSALL

### WARME SPEISEN

Rahmspinat mit Spiegeleieren und Kartoffeln Cream Spinach with Potatoes and Fried Eggs	7,	11,90
Bauernsülze mit Bratkartoffeln und feiner Remoulade Meat in Aspic with Fried Potatoes and Remoulade Sauce	4, 7, 9, 10,	15,90
Blut- und Leberwurst mit Sauerkraut und Kartoffeln Blood and Liver Sausages with Sauerkraut and Potatoes		15,90
Königsberger Klopse mit Kapernsoße, Kartoffeln und Rote Beete Königsberg Style Meatballs with Capern Sauce, Potatoes and Beetroot Salad	1, 3 4, 7, 10,	16,90
Kalbsschnitzel mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren Schnitzel (Veal) with Potatoe Salad and cranberries		23,90
Kalbsschnitzel mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren Schnitzel (Veal) with Fried Potatoes and cranberries		24,50

### FISCH

Brathering mit Bratkartoffeln Fried Pickled Herring (cold) with Onions and Fried Potatoes		13,90
Matjesfilet Hausfrauenart mit Kartoffeln und Butter Salted Herring (cold) with White Cream Sauce and Potatoes	4, 7,	15,90

### SALATE

Kopfsalat mit geröstetem Speck und Croutons Lettuce with Fried Bacon and Croutons	1, 10,	11,90
Großer gemischter Salat mit hartem Ei und Käse Big Mixed Salad with Hard Boiled Egg and Cheese	3,7,10,	15,90
Kleiner gemischter Salat Small Mixed Salad	10,	5,90
Portion Rote Beete Portion of Beetroot Salad		5,90
Portion Gürkchen Portion of Pickles	5,	5,90
Portion Kartoffelsalat Portion of Potatoe Salad	10,	6,00

### KÄSE UND SÜSSES

Handkäse mit Musik in Essig und Öl eingelegter Harzer mit Zwiebeln, Butter und Brot Hessian Style Chees Patties in Vinegar and Oil, Onions, Bread and Butter	5, 7,	10,90
Gemischter Käseteller mit Butter und Brot Assorted Cheeses with Bread and Butter	7,	14,90
Apfelstrudel mit Vanillesoße oder Vanilleeis Apple-Strudel with Vanilla Sauce or Vanilla-Ice	3, 7,	7,90
hausgemachter Schokoladenpudding mit Mandeln und Vanillesauce Chocolate Pudding with Vanilla Sauce and Almonds	3, 7, 8,	7,90



## Allergenkennzeichnung

- 1. Glutenhaltiges Getreide**
  - 2. Krebstiere**
  - 3. Eier**
  - 4. Fische**
  - 5. Erdnüsse**
  - 6. Sojabohnen**
  - 7. Milch (incl. Lactose)**
  - 8. Schalenfrüchte (Nüsse)**
  - 9. Sellerie**
  - 10. Senf**
  - 11. Sesamsamen**
  - 12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l**
  - 13. Lupinen**
  - 14. Weichtiere**
- sowie jeweils daraus gewonnene Erzeugnisse.**

5 enthält Farbstoff

6 enthält Sacharin

12 enthält Chinin

13 enthält Coffein